
PROTOKÓŁ NR 23/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, 

WNIOSKÓW I PETYCJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 LIPCA 2022 ROKU 

Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ 

NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego Adam Chmiel na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) 

stwierdził prawomocność obrad – 3 radnych obecnych. Następnie 

przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) rozpatrzenie skargi złożonej przez pana T.F. na dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Przewodniczący Komisji przypomniał treść skargi złożonej przez pana T.F. 

na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach (załącznik 

nr 2) oraz poinformował, że radni otrzymali na skrzynki e-mail pismo, 

będące odpowiedzią dyrektora na zarzuty postawione w skardze. 

Andrzej Prochotta zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

w Tarnowskich Górach (ZDP) odniósł się do zarzutów postawionych 

w skardze złożonej przez pana T.F. Pismo, znak Z.1510.2.2022 z dnia 

11 lipca 2022 roku, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radna Krystyna Trzęsiok powiedziała, że patrząc na stan tej drogi 

należałoby uznać skargę za zasadną. Na ul. Wolności w Zbrosławicach 

są odcinki gdzie faktycznie stan drogi jest bardzo zły. Podkreśliła, 

że w 2021 roku został wykonany remont kapitalny fragmentu ww. drogi 

na odcinku ok. 750m. Dodała, że z kolei patrząc na budżet jakim 



PROTOKÓŁ NR 23/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY 

POWIATU TARNOGÓRSKIEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 LIPCA 2022 ROKU 

 2 

dysponuje dyrektor ZDP „nie można winić dyrektora za stan i jakość tej 

drogi”, więc skargę należałoby uznać na bezzasadną. Dyrektor „wykonuje 

takie prace, tyle może zrobić na ile prawda pozwala mu budżet”. Po czym 

zwróciła uwagę na bardzo zły stan fragmentu głównej drogi przebiegającej 

przez Zbrosławice, tj. począwszy od „Ziarenka” do restauracji „Colina” 

oraz na tworzące się kałuże, szczególnie po intensywnych opadach. 

Podkreśliła, że owszem nierówności powinny zostać wyrównane, a dziury 

załatane przez ZDP, ale odprowadzenie wód deszczowych spływających 

z pól należy do zadań Gminy, która powinna wykonać odwodnienie tej 

drogi. Następnie podkreśliła, że ul. Wolności w Zbrosławicach jest 

głównym ciągiem komunikacyjnym prowadzącym do drogi krajowej 

i do autostrady A1. Uważa, że należy zastanowić się nad zmianą kategorii 

tej drogi, z drogi powiatowej na drogę krajową. 

Radny Lucjan Galios powiedział, że zapoznał się ze skargą i został niemile 

zaskoczony, ponieważ ta skarga „jest dosyć pokaźna”, a „tematów 

w skardze jest więcej”. Zwrócił uwagę, że w ZDP brakuje „bieżącej 

ingerencji w te sprawy”. Uważa, że jeżeli ktoś się skarży, zwraca na coś 

uwagę, to temat powinien zostać przedyskutowany, a nie odkładany. 

Dodał, że „skarga jest zasadna ale …”. Skarga albo jest zasadna i trzeba 

działać albo „będziemy udawać”. „Ten pan ma rację ale my też mamy 

rację, bo my nie mamy pieniędzy.” Dodał, że takie podejście do tematu 

go denerwuje. Uważa, że radni muszą „być konsekwentni” w stosunku 

do siebie, ponieważ jako radni albo chcą czegoś albo będą się wzajemnie 

usprawiedliwiać. Następnie podał przykład niewłaściwego klejenia ubytków 

na drogach oraz podniósł temat braku dokumentacji związanej 

z przygotowaniem remontów dróg. Po czym powiedział, że mieszkańcy są 

rozżaleni i rozgoryczeni, narasta wśród nich niezadowolenie. Stwierdził, 

że jeżeli brakuje pieniędzy w budżecie, to należy je pozyskać ze źródeł 

zewnętrznych. Podsumowując zauważył, że ta sytuacja pokazuje, 

że nawet będąc radnymi są bezsilni. Podkreślił, że każda uwaga, nawet 

najmniejsza uwaga mieszkańca powinna być rozpatrzona przez ZDP. 



PROTOKÓŁ NR 23/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY 

POWIATU TARNOGÓRSKIEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 LIPCA 2022 ROKU 

 3 

Odnosząc się do wypowiedzi radnej Krystyny Trzęsiok zastępca dyrektora 

ZDP powiedział, że ul. Wolności w Zbrosławicach nie spełnia standardów 

technicznych drogi krajowej, więc nigdy nie będzie możliwości zmiany jej 

kategorii. Odpowiadając radnemu Lucjanowi Galiosowi dodał, że łatanie 

dziur asfaltem na zimno jest metodą krótkotrwałą, zabezpieczającą przed 

uszkodzeniami pojazdów, w sytuacji, gdy nie będzie wykonany remont 

kapitalny lub remont cząstkowy drogi. Następnie przedstawił argumenty 

przemawiające za ww. rozwiązaniem. 

Radna Krystyna Trzęsiok powiedziała, że zdaje sobie sprawę, 

że ul. Wolności nie spełnia parametrów drogi krajowej, jednak biorąc pod 

uwagę natężenie ruchu, należy zastanowić się jak ten ruch uspokoić. 

Podkreśliła, że należy szukać środków zewnętrznych, aby doprowadzić 

drogi do należytego stanu. Podkreśliła, że dyrektor ZDP jest w stanie 

wykonać tylko tyle napraw czy remontów na ile pozwala mu budżet. 

Radny Lucjan Galios dopowiedział, że rolą pracowników ZDP jest 

tłumaczenie dlaczego łatają dziury akurat taką a nie inną metodą. 

Przewodniczący Komisji podsumowując powiedział, że „skarga dotyczy 

braku działań, bezczynność oraz braku zezwolenia jednostki nadrzędnej 

Starostwa”. Nie można mówić, że tych działań nie było. Zastępca 

dyrektora wyjaśnił, że po interwencjach mieszkańców ZDP poczynił 

starania, aby stan techniczny drogi poprawić. W kwestii ograniczenia 

prędkości dodał, że zmiana organizacji ruchu została wprowadzona. 

Z kolei w sprawie gromadzenia się wód opadowych zauważył, że pismo 

w tej sprawie zostało wysłane do Gminy Zbrosławice, a dzięki inwestycji 

prowadzonej przez Gminę, tj. przebudowy skrzyżowania, nastąpi niewielka 

korekta usytuowania przystanku oraz przejścia dla pieszych. W tej sytuacji 

nie można mówić o braku działań. Uważa, że zasadny jest kapitalny 

remont tej drogi, natomiast nie można winić dyrektora ZDP za to, 

że realizuje zadania w takim zakresie na ile pozwala budżet ZDP. 



PROTOKÓŁ NR 23/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY 

POWIATU TARNOGÓRSKIEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 LIPCA 2022 ROKU 

 4 

Następnie zaproponował, aby Komisja rekomendowała Radzie Powiatu 

uznanie skargi za bezzasadną. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja rekomenduje Radzie Powiatu uznanie 

skargi za bezzasadną. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4. 

Ad 2) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 22/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 4 maja 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Radna Krystyna Trzęsiok poruszyła temat wniosku dotyczącego remontu 

chodnika przy ul. Tarnogórskiej w Kamieńcu, który został złożony 

do budżetu partycypacyjnego Powiatu Tarnogórskiego na 2023 rok, 

ale nie uzyskał wystarczającej ilości głosów. 

Zastępca dyrektora ZDP odpowiedział, że niestety nie będzie środków 

finansowych na wyremontowanie tego chodnika w całości. Natomiast 

w ramach posiadanych środków być może uda się zrobić poprawić stan 

fragmentu chodnika, a na pozostałym odcinku zostanie wymieniona tylko 

jego nawierzchnia. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego 

(-) Adam Chmiel 


